τητας μειώνεται κατά το ήμισυ για φορολογουμένους που ασκούν τη δρα-

στηριότητά τους και έχουν την κύρια κατοικία τους «α) σε δημοτικές κοινό-

τητες ή οικισμούς με πληθυσμό μικρότερο των πεντακοσίων (500) κατοίκων, 

ή β) σε δημοτικές κοινότητες ή οικισμούς με πληθυσμό από πεντακόσιους 

(500) έως χίλιους πεντακόσιους (1.500) κατοίκους, εξαιρουμένων όσων βρί-

σκονται στην Περιφέρεια Αττικής (πλην της Περιφερειακής Ενότητας Νή-

σων)». 

Κατά την ισχύουσα σήμερα ρύθμιση, η ως άνω μείωση επέρχεται εφόσον 

οι υπόχρεοι «ασκούν τη δραστηριότητά τους και έχουν την κύρια κατοικία